
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

 

           14.09.2021 г.                       г. Керчь                           № 251 

 

О временной реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 

города Керчи 

 

В соответствии со статьями 9, 16 Федерального закона от 29.12.2010 № 279- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017 № 816 

«Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ» (далее 

- Порядок), Постановления Администрации города Керчи Республики Крым от 

02.10.2019г. № 2292/1-п «Об избирательных участках, образованных на 

территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым», в связи с проведением выборов в Государственную думу Российской 

Федерации в период с 17.09.2021 по 19.09.2021 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

города Керчи 17.09.2021 реализацию образовательных программ для учащихся 

5-11 классов с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Организовать в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

города Керчи 17.09.2021 проведения «Дня здоровья» для учащихся 1-4 классов. 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений города 

Керчи с целью реализации образовательных программ в полном объеме 

обеспечить: 

3.1.  Переход на реализацию образовательных программ основного общего, 

среднего общего образования с использованием электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий в соответствии с Порядком. 

3.2.  Информировать работников школы, обучающихся, родителей 

(законных представителей) о графиках работы школы, сроках и порядке 



перехода на реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, в том 

числе через создание доступных информационных каналов. 

3.3.  Разместить информацию на официальных сайтах 

общеобразовательных учреждений, в том числе расписание уроков, ссылки на 

учебные образовательные платформы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                   В.Е. Дахин 
 

Рассылка:  

УО – 1 

Адаменко - 1 

 


